Извещение о проведении запроса котировок № 33
Дата: « 27 » февраля 2009 г.

Уважаемые господа!

1. Мы просим Вас сообщить Ваши цены в виде Котировочной заявки на лабораторные исследования: химическое и микробиологическое исследование воды, продуктов, воздуха и т.д. для СГУПС.
2. ГОУ ВПО Сибирский государственный университет путей сообщения (далее СГУПС) располагает средствами федерального бюджета в размере 220 000.00 рублей и намеревается использовать их для размещения  заказа на поставки товара (услуги) для государственных нужд, путем проведения  настоящего Запроса котировок. В случае, если в Вашей Котировочной заявке, цена предлагаемого к поставке товара будет превышать вышеуказанную цену, данная Заявка рассматриваться не будет.
3. Ваша Котировочная заявка должна быть представлена в соответствии с Формой котировочной заявки (Приложение 1) .

4. Вашу Котировочную заявку просим направлять: Макаровой Веронике Александровне, по адресу: Российская Федерация, 630049, Новосибирск, Дуси Ковальчук, 191, каб. 239 – на бумажном носителе (Пн-Ч-т- 9.00-17.00, Пт 9.00-12.00); или в форме электронного документа созданного и оформленного в порядке, предусмотренном ФЗ РФ от 10.01.2002 «Об электронной цифровой подписи»: mva@stu.ru., тел. 328-0369.

5. Котировочная заявка подаётся в одном экземпляре на русском языке и должна сопровождаться  соответствующими сертификатами, лицензиями.

6. Срок подачи Котировочных заявок истекает в 15.00 часов (местного времени) «05» марта 2009г. Котировочные заявки  будут оценены в течение дня следующего за днем окончания Срока подачи Котировочных заявок. Котировочные заявки поданные с опозданием рассматриваться не будут. В поданную Котировочную заявку внесение изменений не допускается. Результаты оценки заносятся в Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок.

7. Ваша Котировочная заявка должна действовать в течение 10 дней после  истечения Срока подачи котировочных заявок.

8. Победителем в проведении настоящего Запроса котировок признается Участник размещения заказа, подавший Котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям настоящего Извещения (включая приложения) и в которой указана наиболее низкая цена предлагаемого к поставке товара. Победитель должен подписать государственный контракта через 5 дней со дня подписания Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и размещения его на официальном сайте РФ. Проект государственного контракта и техническое задание прилагается (приложение 2, 3).

Приложения:

1.Форма Котировочной заявки;

2.Проект Государственного контракта,
3.Техническое задание.

Приложение 1

                                       Котировочная   заявка
На участие в запросе котировок на ________________________________________________

                                                               (поставку товаров,оказание услуг ,выполнение работ)
От___________________________________________________________________________

                                              (Наименование организации)

	№/п

	1

	Наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, место жительства (для физического лица), банковские реквизиты участника размещения заказа, индекс

	2
	Идентификационный номер налогоплательщика / КПП

	3
	Наименование, характеристики и количество поставляемых товаров, наименование и объем выполняемых работ, оказываемых услуг;

	4
	Согласие участника размещения заказа исполнить условия контракта указанные в извещении запроса котировок

	5

	Цена товаров, работ, услуг с указанием сведений о включенных (невключенных) в нее расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей;

Руководитель организации_______________________________________________

                                                       (ПОДПИСЬ)                                   (Ф.И.О)

М.П.

Поступила заказчику  в ____часов____минут «___»____________2009 года

Принял__________________________________________________________

                             (подпись)

Приложение 2
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № _____

на оказание услуг

г. Новосибирск                                                                                      ______________________2009 г.

   Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице проректора Шелеметева Виктора Ивановича, действующего на основании доверенности №5 от 22.01.2009г., с одной стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице _______________, действующего  на основании ______________., с другой стороны,  в результате размещения государственного заказа путем запроса котировок цен и  в соответствии с протоколом _____________, заключили настоящий Государственный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1. По настоящему контракту Исполнитель принимает на себя обязательства по оказанию услуг по проведению лабораторных исследований, а Заказчик обязуется принять эти услуги и оплатить их стоимость.

1.2. Услуги по лабораторным исследованиям включают в себя: химическое и микробиологическое исследование воды, продуктов, смывов, воды, исследование воздуха, микроклимата, уровней звука и т.д., производимое в бассейне, объектах комбината питания, медико-оздоровительном центре СГУПС в соответствии с техническим заданием Заказчика.

Перечень объектов Заказчика и сроки оказания услуг определены графиком, являющимся Приложением №1 к контракту. Объем и стоимость оказываемых услуг определены калькуляцией (или сметой), являющейся Приложением №2 к контракту.

      1.3. Приложения №1 и №2 к контракту составляется в двух экземплярах, подписываются  представителями сторон и являются  неотъемлемой частью настоящего  контракта.

2. Цена  контракта и порядок оплаты
   2.1. Общая стоимость услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему контракту, составляет ________________ (_______________), в том числе НДС.

   2.2. Заказчик оплачивает оказанные услуги или выполненные работы в следующем порядке:

   Оплата производится ежемесячно по факту выполнения услуг, оказанных в соответствии с графиком (Приложение №1), исходя из фактически выполненных объемов, рассчитанных в соответствии с Приложением №2 и подтвержденных актом сдачи-приемки услуг.

    Оплата производится в течение 10 банковских дней со дня подписания сторонами акта сдачи-приемки услуг, оказанных за отчетный месяц, и выставления счета.

  2.3. Заказчик производит оплату услуг  за счет средств федерального бюджета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

3. Обязанности сторон
        3.1. Обязанности Исполнителя:

       3.1.1. Исполнитель обязан своими силами и средствами произвести забор исследуемого материала и произвести исследования, предусмотренные контрактом и Приложением №1.

       3.1.2.Исполнитель обязан оказать услуги в срок, предусмотренный настоящим контрактом.

      3.1.3. Исполнитель обязан оказать услуги  с надлежащим качеством.

              3.2. Обязанности Заказчика:

      3.2.1. Заказчик обязан принять оказанные услуги  на условиях настоящего контракта.

      3.2.2.Заказчик обязан своевременно производить оплаты оказанных услуг.
4. Сроки и качество услуг

      4.1. Исполнитель обязуется оказать услуги  в соответствии с согласованным графиком (Приложение №1) в течение срока действия настоящего контракта.

      4.2.Изменение сроков оказания услуг или выполнения работ возможно лишь по согласованию сторон путем заключения дополнительного соглашения к контракту.

      4.3 Качество оказываемых услуг  должно соответствовать ГОСТам, техническим условиям, стандартам, правилам, нормам и т.д.

5. Порядок сдачи и приемки  услуг

       5.1.Ежемесячно  Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически оказанных Исполнителем в течение каждого месяца по условиям контракта.

       5.2.Заказчик в течение 3-х дней со дня получения акта о фактически выполненной работе обязан направить Исполнителю подписанный акт о приемке услуг  или мотивированный отказ от подписания акта.

       5.3.В случае непредставления подписанного акта сдачи-приемки услуг  или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, работа считается принятой Заказчиком.

       5.4.Если в процессе оказания услуг по исполнению предмета контракта будут обнаружены недостатки в оказанной услуге, то Исполнитель своими силами, без увеличения цены контракта и в срок, установленный Заказчиком (в письменной форме), обязан устранить недостатки.

6. Ответственность сторон
 6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему контракту, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.

   6.2.В случае нарушения сроков оказания услуг (выполнения работ), предусмотренных п.4.1. контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости услуг (работ)  за каждый день просрочки до момента исполнения обязательства

   6.3.В случае нарушения п.5.4.контракта Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости услуг (работ) за каждый день просрочки до момента устранения недостатков.

   6.4.В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг (выполненных работ), предусмотренных п.2.2 контракта, Заказчик выплачивают Исполнителю неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка РФ на день уплаты неустойки от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки до момента оплаты, но не более самой суммы оплаты.

   6.5.Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки виновной стороной осуществляется  на основании письменной претензии другой стороны.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
       7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших во время выполнения настоящего контракта, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и другие природные  явления, а также война, боевые действия, блокады и действия государственных органов.

   7.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность выполнения своих обязательств по контракту, обязана письменно известить другую сторону об этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.

8. Порядок разрешения споров
    8.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему  контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

    8.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат разрешению арбитражным судом Новосибирской области с соблюдением досудебного претензионного порядка. При этом сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее и дать письменный ответ другой стороне в течение 15 дней со дня получения претензии.

9.Срок действия  контракта и прочие условия.
    9.1. Срок действия контракта устанавливается с даты подписания по 31 декабря 2009 года при условии выполнения сторонами всех обязательств.
  9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
  9.3.Контракт может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
        9.4. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.Юридические адреса сторон

	Заказчик:

ГОУВПО «Сибирский государственный университет путей сообщения» (СГУПС)

630049 г.Новосибирск,49 ул.Д.Ковальчук д.191, тел.228-74-70

ИНН: 5402113155 КПП 540201001

Получатель: УФК по Новосибирской области (СГУПС л/с 06109126901)

Банк: ГРКЦ ГУ Банка России по Новосибирской обл. г.Новосибирск

БИК 045004001

Расчетный счет 40503810300001000001

Проректор СГУПС

_______________       В.И.Шелеметев

Приложение 3

Техническое задание

Работы для объектов общественного питания ГОУ ВПО СГУПС

             (кафе «Студенческое», диетическая столовая, столовая лабораторного корпуса, десерт-бар,

                           столовая «Россиянка, буфеты  в бассейне, общежития № 3, № 4)

	№ пп.
	Вид контроля
	Кратность

в год
	Всего проб в год
	Цена за пробу (с НДС)
	Сумма          (с НДС)

	1

	Микробиологические исследования продуктов на: БГКП;

патогенные микроорганизмы;

КМАФАнМ
	3 раза в год

3 раза в год

3 раза  в год
	48

48

48

	2
	Определение полноты термической обработки в готовых рубленых блюдах
	2 раза в год
	16

	3
	Микробиологические исследования смывов:
на БГКП (среда кода);

на стафилококк;

на сальмонеллы;
на иерсинии ;
исследования смывов (пыли) с объектов внешней среды на яйца гельминтов
	3 раза в год
1 раз в год
1 раз в год
1 раз в год
1 раз в год

	200

10
10
20

80

	4
	Определение одного пестицида в плодоовощной продукции
	1 раз в год
	2

	5
	Определение нитратов в плодоовощной продукции
	2 раз в год
	4

	6
	Определение окисляемости фритюрного жира
	2 раза в год
	4

	7
	Микробиологические исследования горячей и холодной воды: ОМЧ, ОКБ, ТКБ
	1раз в год
	1

	8
	Краткий хим. анализ горячей и холодной воды: запах,
цветность,
мутность
	1 раз в год
1 раз в год

1 раз в год
	1

1

1

	9
	Исследования параметров

микроклимата;
исследования искусственной освещённости (3 точки)
	2 раза в год

1раз в год
	40
25

	10
	Хим. исследования хлебобулочных изделий (органолептика, влажность, кислотность, пористость, сахар, жир)
	4 раза в год
	6

	11
	Санитарно-гигиеническая оценка продукции по результатам лабораторных исследований
	4 раза в год
	10

	Итого:

Работы для Медико-оздоровительного центра  ГОУ ВПО СГУПС

Согласно Санитарно-эпидемиологическим правилам и Нормативам 1.1.2193-07 «Организация проведение производственного контроля, за соблюдением санитарных правил и выполнением санитарно- противоэпидемических (профилактических мероприятий), согласно СанПиН ЛПУ

2.1.3.1375-03 «Гигиенические требования к размещению устройству оборудованию эксплуатации больниц род домов и других лечебных стационаров» необходимо проводить следующие лабораторно-инструментальные исследования в Медико-оздоровительном центре СГУПС.

	№п/п
	Наименование

продукции
	Кол-во исследований

за год
	Сумма

(с НДС)
	Всего     (с НДС)

	1
	Смывы на УПМ в т.ч.НФГОБ
	68

	2
	Смывы (материал на стерильность)
	16

	3
	Воздух закрытых помещений наОМЧ, стафилакокк аспирационным методом
	28

	4
	Воздух закрытых помещений на дрожжи и плесень
	28

	5
	Отделяемое зева, носа на стафилакокк
	18

	Итого:

На основании Приказа №555 от 29.09.1989г. «О совершенствовании системы медицинских осмотров трудящихся и водителей индивидуальных транспортных средств».

	№п/п
	Наименование

продукции
	Кол-во

исследований за год
	Сумма

(с НДС)
	Всего

(с НДС)

	1
	Испражнения на шигеллы и сальмонеллы
	   350

	2
	РНГА с одним диагностикумом
	      30

	3
	Мазки на дифтерию
	   30

	Итого:

Работы для УСОК  ГОУ ВПО СГУПС

Согласно СанПиН 2.1.2.1188-03 Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы, п.2.1.2. проектирование, строительство и эксплуатация жилых зданий, предприятий, коммунально-бытового обслуживания, учреждений образования, культуры, отдыха, спорта. ПЛАВАТЕЛЬНЫЕ БАССЕЙНЫ. ГИГИЕНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ К УСТРОЙСТВУ, ЭКСПЛУАТАЦИИ И КАЧЕСТВУ ВОДЫ. КОНТРОЛЬ КАЧЕСТВА  необходимо проводить следующие лабораторно – инструментальные исследования бассейна СГУПС.
	№ п/п
	Наименование продукции
	Количество исследований  за год
	Сумма

(с НДС)
	Всего

(с НДС)

	Микробиологические показатели:

	1
	Вода на ОМЧ
	198

	2
	Вода на ОКБ, ТКБ
	198

	3
	Вода на кишечные фаги
	66

	4
	Вода на стафилококк
	66

	5
	Исследование смывов на БГКП
	120

	Паразитологические исследования:

	6
	Исследование воды питьевой, плавательных бассейнов, осадка сточных вод на яйца гельминтов и цисты простейших
	8

	7
	Исследование смывов (пыли) с объектов внешней среды на яйца гельминтов
	120

	Физико-химические исследования воды,

краткий химический анализ:

	8
	запах при t 20С -  t 60С, привкус
	198

	9
	цветность
	198

	10
	мутность
	198

	11
	хлориды
	66

	Физические факторы:

	12
	Исследование искусственной освещенности
	18

	13
	Исследование параметров микроклимата
	20

	14
	Исследование уровней звука (максимального, инфразвука 1 точка)
	2

	15
	Исследование уровней звука (эквивалентного, спектрального состава 1 точка)
	2

	Итого: